2

5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от «10» 02.2021  года                                                        № 4

     О внесении изменений в постановление
      № 88 от 10.12.2019 г «Об утверждении
      муниципальной  программы «Увековечение
      памяти погибших при защите Отечества
      на 2020-2022 годы в муниципальном  образовании
      Леонидовского сельского поселения Ельнинского
      района Смоленской области» (в редакции
      постановлений № 17 от 10.03.2020г,
      № 76, от 03.11.2020г)

              В соответствии с требованиями пункта 4.2.4 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 17.11.2014 года № 65,    Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

              п о с т а н о в л я е т:

             1. Внести  изменения в  муниципальную   программу «Увековечение  памяти  погибших при защите Отечества на 2020-2022 годы в муниципальном  образовании Леонидовского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской  области».
          1.1. В Паспорте в строке «Источники финансирования программы», «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции.
          1.2. В абзаце II. Цель и задачи Программы, срок ее реализации. III. Мероприятия Программы.  IV. Финансовое обеспечение реализации Программы изложить в новой редакции.
          1.1 Приложение  к  постановлению  перечень основных мероприятий  муниципальной программы  «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020-2022 годы в  муниципальном  образовании Леонидовского сельского поселения Ельнинского района  Смоленской  области» изложить в новой редакции.

            2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в сети «Интернет» и опубликовать в средстве массовой информации «Леонидовский вестник».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                  С.М.Малахова

  Приложение к постановлению №4 от
10.02.2021г « О внесении изменений  в                                                                                                                                                                постановление    № 88 от 10.12.2019 г
«Об утверждении  муниципальной программы
«Увековечение памяти погибших при
защите Отечества на 2020-2022 годы в
муниципальном образовании
Леонидовского   сельского поселения
Ельнинского района Смоленской  области»
   (в редакции постановлений № 17 от 10.03.2020
                        № 76 от 03.11.2020г)

Муниципальная  программа
 «Увековечение памяти  погибших при защите Отечества на 2020-2022 годы в  муниципальном  образовании Леонидовском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Увековечение памяти  погибших при защите Отечества на 2020-2022 годы в муниципальном  образовании Леонидовском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области

	Правовая основа программы
	Закон Российской Федерации от 14.01.1993 года № 4292-1 (в редакции от 19.07.2018 г) «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»

	Заказчик целевой программы
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Разработчик целевой  программы
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Основная цель программы
	Увековечение памяти погибших при защите Отечества в Леонидовском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области

	Основные задачи программы
	 Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на  территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области; нанесение имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения

	Целевые индикаторы и показатели программы

	Количество восстановленых   (отремонти-рованных, отреставрированных, благо-устроинных) воинских захоронений на  территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области; количество установленных мемориальных знаков (единиц); количество имен погибших при защите Отечества, нанесенных на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения (единиц),

	Сроки реализации Программы
	  2020-2022 годы

	Источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 397,91 тыс.рублей, в том числе:
Субсидия из областного бюджета – 381,02 тыс. рублей;
Средства бюджета Леонидовского сельского поселения- 16,89 тыс. рублей

	Ожидаемые  результаты реализации Программы
	Обустроены  6  мест  воинских захоронений, установлено 4 мемориальных знаков на воинские захоронения , нанесено 1 имя  погибшего при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения

1.  Характеристика проблемы, на решение которой направлена  муниципальная программа
   На территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области  по состоянию на 01 января 2019 года находится  6 воинских захоронений лиц, погибших при  защите Отечества.
        В настоящее время на территории Леонидовского сельского поселения существует проблема поддержания военно-мемориальных объектов в состоянии, достойном памяти погибших при защите Отечества. Основная часть  воинских захоронений, которые требуют восстановления (ремонта, реставрации, благоустройства), но  из-за дефицита местного бюджета поселения не позволяет осуществлять достаточное финансирование работ по обеспечению восстановления (ремонта, реставрации, благоустройства) воинских захоронений.
         Использование программно-целевого метода для  решения проблемы сохранности и восстановления (ремонта, реставрации, благоустройства) воинских захоронений позволяет создать необходимые условия и предпосылки для максимально эффективного управления  финансами с учетом бюджетных ограничений в соответствии с приоритетами государственной политики в области увековечения памяти погибших при защите Отечества.

          II. Цель и задачи муниципальной программы, срок ее реализации

            Целью муниципальной  программы:
- увековечение памяти погибших при защите Отечества в    Леонидовском сельском поселении  Ельнинского района Смоленской области.
        Задача муниципальной  программы :
-  восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
- нанесение имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения.
    Реализация  муниципальной  программы  рассчитана на 2020-2022 годы.

                     III. Мероприятия муниципальной программы

        В состав   муниципальной  программы «Увековечение  памяти  погибших при защите Отечества на 2020-2022 годы в  Леонидовском  сельском поселении Ельнинского района Смоленской  области»  входят  мероприятия по  восстановлению (ремонту, реставрации, благоустройству) воинских захоронений, установка  мемориальных знаков, нанесение недостающих воинских званий, фамилий и инициалов на мемориальные сооружения воинских захоронений находящихся на территории  Леонидовского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской  области (приложение к муниципальной программе).

               IV. Финансовое  обеспечение  реализации муниципальной программы
        Программа реализуется за счет средств федерального, областного и местного  бюджетов. Общий объем финансирования Программы составляет  397,91 тыс. рублей (прогнозно), в том числе: за счет средств федерального и областного бюджетов (субсидии) – 381,02 тыс. рублей (прогнозно); за счет средств бюджета  Леонидовского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской  области - 16,89 тыс. рублей.

             V. Оценка  эффективности реализации муниципальной программы
     Реализация Программы позволит  значительно улучшить состояние воинских захоронений, расположенных на территории  Леонидовского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской  области, обеспечить сохранение  восстановленных воинских захоронений в хорошем состоянии на протяжении длительного времени.

              VI.   Контроль за ходом  реализации муниципальной программы
      Контроль за ходом  реализации Программы, выполнением программных мероприятий осуществляется специалистом 1 категории Администрации Леонидовского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской  области. Контроль за  расходованием  средств  федерального, областного и местного бюджетов в рамках реализации Программы осуществляется в установленном законодательством  порядке.

                                                                                                  Приложение к постановлению № 4 от
                                                                 10.02.2021г « О внесении изменений  в
                                                                постановление    № 88 от 10.12.2019 г
                                                                «Об утверждении  муниципальной программы
                                                                «Увековечение памяти погибших при
                                                                 защите Отечества на 2020-2022 годы в
                                                                 муниципальном образовании
                                                                 Леонидовского   сельского поселения
                                                                 Ельнинского района Смоленской  области»
                                                                  (в редакции постановлений № 17 от 10.03.2020                                                                                                                                                                                                    № 76 от 03.11.2020г)

Перечень
основных мероприятий  муниципальной программы  «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020-2022 годы в  муниципальном  образовании Леонидовского сельского поселения Ельнинского района  Смоленской  области»

	Мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
	Основные результаты

	2020-2022
	2020
	2021
	2022

	Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений:
	Всего в т.ч
тыс.руб
федеральный  и областной  бюджет

местный бюджет
	383,53

367,32

16,21
	90,2

85,69

4,51
	234,0

222,3

 11,7
	59,33

59,33

  0

	1) 1)Проведение    восстановительных работ
	Всего в т.ч
тыс.руб
федеральный  и областной  бюджет

местный бюджет
	383,53

367,32

16,21
	90,2

85,69

4,51
	234,0

222,3

11,7
	59,33

59,33

0
	Восстановлено 6 воинских захоронений

	2) Установка мемориальных знаков
	Всего в т.ч
тыс.руб
федеральный  и областной  бюджет
местный бюджет
	11,78

11,2

0,58
	5,48

5,2

0,28
	6,3

6,0

0,3
	0

0

0

	1)Установка мемориальных знаков
	Всего в т.ч
тыс.руб
федеральный  и областной  бюджет
местный бюджет
	11,78

11,2

0,58
	5,48

5,2

0,28
	6,3

6,0

0,3
	0

0

0
	Установлено 4 мемориальных знаков

	Нанесение имен  погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воин-ских захоронений по месту захоро-нения
	Всего в т.ч
тыс.руб
федеральный  и областной  бюджет

местный бюджет
	2,6

2,5

0,1
	0

0

0
	2,6

2,5

0,1
	0

0

0

	1)Нанесение имен захороненных вои-нов (воинских званий, фамилий и инициалов)  погиб-ших при защите Отечества на ме-мориальные сору-жения воинских захоронений по месту захоронения
	Всего в т.ч
тыс.руб
федеральный  и областной  бюджет

местный бюджет
	2,6

2,5

0,1
	0

0

0
	2,6

2,5

0,1
	0

0

0
	Нанесены 1 имя по-гибших при защи-те Отече-ства ранее не обозна-ченных на мемориальных сору-жениях

	ВСЕГО: тыс.руб
в том числе
федеральный  и областной  бюджет
местный бюджет

	397,91

381,02

16,89
	95,68

90,89

4,79
	242,9

230,8

12,1
	59,33

59,33

  0

image1.png